1

平成 30 年５月 15 日

各   位

会社名   株式会社 フコク

代表者名  代表取締役社長 河本 次郎

コード番号  ５１８５・東証第一部

問合せ先  執 行 役 員 管 理 本 部 長 神戸  誠

TEL    ０４８－６１５－１７００

取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日（平成 30 年５月 15 日）開催の当社取締役会において、下記のとおり取締役の人事

異動を決議いたしましたので、お知らせいたします。なお、本異動は平成 30 年 6 月 28 日開催予定

の定時株主総会及び同総会終了後に開催される取締役会において正式に決定する予定です。

記

１．取締役の異動（監査等委員である取締役を除く）

 （１）新任取締役候補

新 役 職 名 氏 名 旧 役 職 名 備 考

取締役

韓国フコク代表理事会長
権 純黙 韓国フコク代表理事会長

平成 30 年６月 28 日

就任予定

取締役執行役員

アセアンエリア長

サイアムフコク社長

大橋 由宏

執行役員

アセアンエリア長

サイアムフコク社長

平成 30 年６月 28 日

就任予定

取締役執行役員

財務本部長

財務部長

木村 尚

執行役員

財務本部長

財務部長

平成 30 年６月 28 日

就任予定

【異動の理由】

フコクグループの持続的成長と中長期的な企業価値の向上を促し、収益力・資本効率等の改善

を図るため、新たに 3 名の取締役を選任することによって取締役会の機能を強化することとい

たしました。

グローバル展開がさらに重要性を増す中、グループ内でも特にウエートが大きく、貢献度の高

い韓国及びアセアンについて、それぞれのエリアにおける事業運営をリードし、十分な実績を示

してきた権純黙、大橋由宏の両名をエリア担当取締役に選任することにより、今後のさらなる成

長と収益拡大を企図しております。また、財務の視点からグループ事業の運営をサポートしてき

た実績を持ち、公認会計士の資格を有する木村尚を財務担当取締役に選任することにより、今後

のグループ経営における内部統制の一層の充実を企図しております。

 2

２．監査等委員である取締役の異動

 （１）新任取締役候補

新 役 職 名 氏 名 旧 役 職 名 備 考

取締役（監査等委員） 中島 久道 理事
平成 30 年６月 28 日

就任予定

（２）退任予定取締役

新 役 職 名 氏 名 旧 役 職 名 備 考

－ 髙橋 壽雄 取締役（監査等委員）
平成 30 年６月 28 日

退任予定

なお、平成 30 年６月 28 日定時株主総会後の役員体制は次のとおり予定しております。

取締役会長         河本 太郎

代表取締役社長       河本 次郎

取締役副社長執行役員    猪原  昭

取締役専務執行役員     町田 省司

取締役常務執行役員     井上 明彦

取締役           権  純黙（新任）

取締役執行役員       大橋 由宏（新任）

取締役執行役員       木村  尚（新任）

取締役（監査等委員）〈常勤〉 中島 久道（新任）

取締役（監査等委員）〈社外〉 瀬下 明人

取締役（監査等委員）〈社外〉 樋口 節夫

以上